
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO EDIL. SCOLASTICA E SPORTIVA, PROJECT FINANCING, COORD. PTO E 
AMM.VO LAV. PUBBLICI

REG. DET. DIR. N. 3342 / 2015

prot. corr. n. N 2015 7/5- 101/3   2015/0015729

OGGETTO: CIG.  ZEE171A65C Mercato Elettronico (MEPA) bando_ Servizio di 
eliografia per i Servizi  dell'Area  Lavori  Pubblici.  Affidamento  alla  ditta 
UTILGRAPH snc  di Ilaria Pandullo  & Co,  con sede a Trieste in via Ugo 
Foscolo n. 5. Spesa di euro 3.000,00= IVA inclusa. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che  gli  Uffici  Tecnici  dell’Area  Lavori  Pubblici,  hanno  la 
necessità di effettuare riproduzioni di copie speciali, stampe, plotaggi, copie 
fotostatiche di varia tipologia e di dimensioni tali da non poter essere prodotte 
con i mezzi a disposizione dell’Amministrazione comunale; 

preso  atto  che  il  bilancio  previsionale  è  stato  approvato   con 
deliberazione  consiliare  n.  37  dd.   15.09.2015  e  pluriennale  2015-2017 
dando pertanto la possibilità di avviare o completare un numero maggiore di 
progetti,   i  cui  lavori  erano  stati  momentaneamenti  sospesi,  con  una 
conseguente  necessità  di  aumentare  la  produzione  di  stampati  e  affini, 
portando a termine ;

preso atto che quanto impegnato con determinazione dirigenziale n. 
2015/2560 dd. 25-09-2015  è risultato esiguo al confronto delle esigenze dei 
diversi Servizi Tecnici dell'Area;

atteso che, ai sensi dei decreti legge 52/2012 e 95/2012 convertiti con 
legge  94  e  135  del  2012,  consultato  il  sito  CONSIP  non  risultano  attive 
Convenzioni  mentre  è  attivo  sul  Mercato  Elettronico  (MEPA)  il  bando 
“CANC104” che anche il metaprodotto stampati tipografici;

considerato che, la ditta Utilgraph snc di Ilaria Pandullo &  Co, con sede 
a Trieste in via Ugo Foscolo n. 5, risulta iscritta al suddetto bando, ed ha 

Responsabile del procedimento: ing. Giovanni Svara Tel: 040 675 E-mail: Svara@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:  dott. Alfio Giacovani Tel: 0406758385 E-mail: GIACOVANI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: BRAZZAFOLLI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3342 / 2015



Pag. 2 / 3

confermato  che  manterrà  le  modalità  ed   i  prezzi   risultanti  congrui  ed 
economici, già pattuiti con le  determinazione dirigenziale 4227/2013, det. 
dir. 3848/2014 e determinazione n. 2015/2560 dd. 25-09-2015;

tenuto conto delle caratteristiche che deve avere il servizio richiesto da 
questa Amministrazione, risulta indispensabile usufruire delle ditte operanti 
nell’ambito cittadino,  un tanto al  fine, in caso d’urgenza, di  ottenere una 
risposta immediata e la conseguente consegna del prodotto,  anche nell’arco 
di 24 ore;

visti :

lo  Statuto  del  Comune  di  Trieste  ed  in  particolare  l’art.  131 
recante le attribuzioni dei dirigenti con rilievo interno ed esterno;

 il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 recante il “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

visto il regolamento comunale per le spese in economia, 
approvato, con D.C. n. 78 dd. 04.10.2004;

il  Regolamento sul sistema di pianificazione, programmazione e 
controlli  interni,  approvato  con  D.C.  10  del  7  marzo  2013,  ed 
entrato in vigore il  28 marzo 2013, all’art. 7 comma 2, in base 
all’art.  147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 negli  atti  di 
competenza  dirigenziale,  si  attesta  la  regolarità  e  correttezza 
dell'azione amministrativa;

dato atto  che la  summenzionata fornitura per  complessivi  euro 
3.000,00= IVA inclusa,  sarà impegnata come di seguito riportato: cap 
599 conto 03003 sottoconto 19 SF 800 progr.  0999  progetto 00099 
bilancio 2015 euro 3.000,00= scadenza 2015;

richiamata  la  deliberazione  giuntale  n.  431  dd.   19.09.2012  e 
ss.mm.ii.  di attribuzione dell'incarico di  Dirigente del Servizio Edilizia 
Scolastica  e  Sportiva,  Project  Financing,  Coordinamento  PTO  e 
Amministrativo LL PP  dell'ing. Giovanni Svara;

tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

1. di autorizzare l'attivazione del servizio di eliografia per le attività svolte 

dalla  Direzione  e  dagli  Uffici  Tecnici  dell'Area Lavori  Pubblici,   per  un 

importo  complessivo  di  euro  3.000,00=,  IVA  inclusa  sul  bilancio  2015, 

tramite il Mercato Elettronico Pubbliche Amministrazioni della Consip, per 

le motivazioni meglio specificate in premessa;

Responsabile del procedimento: ing. Giovanni Svara Tel: 040 675 E-mail: Svara@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:  dott. Alfio Giacovani Tel: 0406758385 E-mail: GIACOVANI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: BRAZZAFOLLI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3342 / 2015



Pag. 3 / 3

2.  di affidare la suddetta fornitura  di cui al punto 1) tramite il MEPA alla ditta 

UTILGRAPH snc  di  Ilaria  Pandullo  & Co,  con sede a  Trieste  in  via  Ugo 

Foscolo n. 5 per una spesa complessiva di euro 3.000,00= IVA inclusa, per i 

motivi meglio specificati in premessa;

3. di  autorizzare,  a  fornitura  eseguita  correttamente,  il  pagamento  delle 

fatture riscontrate regolari nonché conformi alle prestazioni ricevute;

4. di dare atto che, in base agli adempimenti previsti dal Dlgs. 118 dd. 23 

giugno  2011,  la  summenzionata  prestazione  per  complessivi  euro 

3.000,00= IVA inclusa, andrà a scadenza nel 2015.

5. di impegnare la spesa complessiva di euro 3.000,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00000
599

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
EDILIZIA 
SCOLASTICA E 
SPORTIVA, PF, 
COORD. PTO E 
AMM.VO LLPP 
(999-099)

N0000 00019 1306 00999 00099 C 3.000,00 DLGS 118 
DD. 
23.06.201
1 
scadenza 
2015

 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
ing. Giovanni Svara

Trieste, vedi data firma digitale
Responsabile del procedimento: ing. Giovanni Svara Tel: 040 675 E-mail: Svara@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:  dott. Alfio Giacovani Tel: 0406758385 E-mail: GIACOVANI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: BRAZZAFOLLI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3342 / 2015



 Atto n. 3342 del 16/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SVARA GIOVANNI
CODICE FISCALE: SVRGNN54H29L424M
DATA FIRMA: 16/11/2015 11:39:35
IMPRONTA: D1A17B7DA108F986711B0D1782E0D0BC6C171D7A3853E44AF11488AF4EAB58CC
          6C171D7A3853E44AF11488AF4EAB58CC552FC30659B57E129781D00D871EA9CF
          552FC30659B57E129781D00D871EA9CFE117DC13765FB9E8AE36D7FDC8DE284C
          E117DC13765FB9E8AE36D7FDC8DE284CD42FF11C1317D482C515F9F05994C93C


